
     

     COMUNE DI ZUGLIO
 Provincia di Udine

DETERMINA  N.  27   del  10/04/2017

OGGETTO: L.R. n. 8/2003. Indagine di mercato per fornitura e posa in opera di recinzione presso il 
campo di sfogo comunale nell'ambito dell' Intervento di completamento degli impianti sportivi comunali. 
CUP: E97E14000030002, CIG: Z791DFAC20.
Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione definitiva efficace.

Ditta: S.V. di Stefanutti Vanni, Via Nazionale n. 19 - 33010 Alesso di Trasaghis (Ud)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 128 del 30/12/2015, con la quale è stato disposto di attribuire al 
Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio, la  Responsabilità dell'Ufficio Tecnico comunale con il potere di 
adottare atti anche di natura tecnica gestionale, con decorrenza dal 01/01/2016 e fino a revoca del medesimo 
provvedimento, alla luce del consequenziale risparmio di spesa;

VISTA la nota della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Direzione Centrale Istruzione, Cultura, Sport 
e Pace, prot. n. 10329/Cult5SP1, del 7 aprile 2008, con la quale si invitava il Comune di Zuglio a predisporre 
l'idonea documentazione tecnica ai fini della concessione di un contributo per 20 rate annuali costanti, pari al 6% 
della spesa ammessa a contributo di € 180.000,00, per i lavori di "Completamento degli impianti sportivi comunali";

RILEVATO che dai lavori sopra citati, si sono avute delle economie di spesa pari ad € 6.778,01;

RITENUTO di utilizzare dette economie di spesa per la fornitura e posa in opera della recinzione presso il 
campo di sfogo comunale nell'ambito dell'intervento principale di completamento degli impianti sportivi comunali;

RICORDATO che con lettera d'invito n. 1003 del 24.03.2017, veniva indetta indagine di mercato per la 
fornitura e posa in opera di recinzione presso il campo di sfogo comunale nell'ambito dell' "Intervento di 
completamento degli impianti sportivi comunali. L.R. n. 8/2003 art. 3", ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs n. 50/2016, con 
il criterio del prezzo più basso rispetto a quello fissato a base di gara;

VISTO il verbale di gara del 29.03.2017;

PRESO ATTO che con il verbale di gara sopra citato è stata dichiarata aggiudicataria in via provvisoria la 
ditta S.V. di Stefanutti Vanni di Alesso di Trasaghis (Ud) per l'importo netto di € 5.940,00 (€  
Cinquemilanovecentoquaranta/00), oltre ad € 203,80 (€ Duecentotre/80) per gli oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso e quindi per un importo complessivo di € 6.143,80 (€ Seimilacentoquarantatre/80) oltre all'iva al 22%;

VERIFICATI i requisiti di legge della ditta S.V. di Stefanutti Vanni, con sede in Via Nazionale n. 19 - 33010 
Alesso di Trasaghis (Ud) , aggiudicataria in via provvisoria dei lavori di cui all'oggetto;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

1. di approvare l'allegato verbale di gara  per la fornitura e posa in opera di recinzione presso il campo di sfogo 
comunale nell'ambito dell' "Intervento di completamento degli impianti sportivi comunali. L.R. n. 8/2003 art. 3";



2. di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, in via definitiva efficace alla ditta S.V. di Stefanutti Vanni, 
con sede in Via Nazionale n. 19 - 33010 Alesso di Trasaghis (Ud), i lavori di: " L.R. n. 8/2003.Fornitura e posa in 
opera di recinzione presso il campo di sfogo comunale nell'ambito dell' Intervento di completamento degli 
impianti sportivi comunali", per un importo complessivo di € 7.495,44, di cui € 5.940,00 di imponibile, € 203.80 
per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed  € 1.351,64 per I.V.A. al 22%;

3. di utilizzare le economie di spesa di cui all'imp. n. 240/15 per  € 6.315,33 e all' imp. n. 63/17 per  € 462,68 per un 
totale complessivo di € 6.778,01, iva inclusa, individuando quale beneficiario degli impegni la ditta S.V. di Stefanutti 
Vanni, con sede in Via Nazionale n. 19 - 33010 Alesso di Trasaghis (Ud),  int.  2.06.02.01, cap. 3402;

4. di riservarsi la fornitura  e posa in opera della recinzione del campo di sfogo comunale ad avvenuta approvazione 
del conto consuntivo 2016, applicando una quota dell'avanzo di amministrazione per l'importo complessivo di € 
717,43;

5.  copia della presente determinazione sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 15 del 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

F.to M.d.L. Battista  MOLINARI

PARERE  DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLA RITA' 
E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO
F.to M.d.L. Battista  MOLINARI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA  FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 del  D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Martino DEL NEGRO 

Conferma Impegno n. 240/15 per € 6.315,33
e Impegno n. 63/17 per € 462,68

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE
(Art. 68, comma 5 Regolamento di Contabilità)

Certifico io sottoscritto, impiegato responsabile, che copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio per 

15 giorni consecutivi, dal _________________ al __________________.

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

_______________________________


